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Országos sikerek 
iskolaújságunknak!

Sziasztok!

Állatbarát iskola lettünk!

Az Országos Ifjúsági Sajtófesz-
tiválon az ország legjobb álta-
lános iskolai lapja kategóriában 
nyert a Chipegető. A méltatásban 
kiemelték, hogy „a versenyzők 
között a Chipegető tartalmas 
profiljával rögtön az élre tört.„ 

A lelkes kis csapat és mentoruk, 
Gyenesné Mészáros Edit évek óta 
készíti az iskolai életről szóló szín-
vonalas kiadványát. A versenyhez 
az utolsó két év lapszámait kérték 
be zsűrizéshez, és ezek alapján 
hirdették ki a helyezéseket. Jó 
volt látni, hogy a sok tehetséges 
fiatal és kiadvány mellett orszá-
gos szinten is sikerült értéket 
alkotnunk. 

Az Országos I f júsági Sajtó-
fesztivált, a fiatal újságírók és 
rádiósok legnagyobb éves talál-

kozóját 1993 óta minden évben 
megrendezik .  Az eseményre 
szerte az országból 2 000 olyan 
fiatal kap meghívást, aki kötődik 
a diákmédiához. A résztvevők je-
lentős része középiskolás, de szép 
számmal képviseltetik magukat a 
felsőoktatásból érkezők is, a meg-
célzott korosztály a 12-25 évesek. 

Az egész napos programfolya-
mot előzetes, a fiatalok körében 
végzett közvélemény-kutatás 
alapján állítják össze. Ez alapján 
hívják meg az újságíró szakma 
kiválóságait, a televíziók és rádiók 
szakembereit és sztárjait, ismert 
színészeket, példaképnek számí-
tó sportolókat. A rendezvényt 
közönségtalálkozók, koncertek, 
kvízjátékok színesítik.

Leiz Kolos 6.b

Az „Állatvédelem gyerekeknek” 
szerkesztőbizottsága az Állatorvos-
tudományi Egyetem Állatvédelmi, 
Jogi, Elemző- és Módszertani Köz-
pontjának szakmai támogatásával 
pályázatot hirdetett általános isko-
lák számára az „Állatbarát Általános 
Iskola” címért. A pályázatra olyan 
általános iskolák jelentkezését 
várták, akik a 2022/2023-as tanév-

ben kiemelkedően sokat tettek az 
állatvédelemért, és arra törekednek, 
hogy beépítsék a felelős állattartást 
a nevelésbe változatos és kreatív 
programok segítségével.

A megtisztelő címet, 2024. június 
3-ig jogosult viselni.

A pályázatot összefogó pedagó-
gus Gyenesné Mészáros Edit. 

Németh Hanna 7.a

Csollár Virág 7.a osztályos tanuló vagyok, immár második éve a CHIPege-
tő újság főszerkesztője. Gyorsan eltelt ez a pár hónap amióta visszatértünk 
a nyári szünetről, és már azon vettük észre magunkat hogy lapzárta, és 
kezünkben a téli lapszám.

Itt szeretném köszönteni az új ötödikes tagunkat Fekete Csillát. Kívánunk 
Neki sok érdekes cikket, és hogy érezze jól magát kicsiny csapatunkban!

Idén is a sport és különböző események, az iskolában zajló történések, 
versenyeredmények lesznek az újságunkban. Olvashattok még ajánlókat, 
recepteket érdekes kis történeteket,de természetesen megtaláljátok a 
szokásos keresztrejtvényt is! 

Jó olvasást, és boldog karácsonyt kívánunk mindenkinek!
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ELŐZŐ  ÉVBEN  TÖRTÉNTELŐZŐ  ÉVBEN  TÖRTÉNT
Elsősegélynyújtásban is 

jeleskedünk

Közlekedésbiztonsági 
razpályázat

Petőfi 200

ÚJRA 5 S NAP A DÓZSÁBAN

A program 2016-ban indult a 
Magyar AOTS Társaság szerve-
zésében. Ez az 5S Public, ami a 
Clean Up Japan mintájára jött 
létre a japán alapítók személyes 
támogatásával. Az önszervező-
dő társadalmi tevékenységet 
Hidesaburo Kagiyama alapította 
1993-ban. A jövő nemzedékének 
nevelése már 7 országban kezdő-
dött el a környezet tudatosságra 
az 5S módszerrel. Azért a gyere-
kek vannak fókuszban, mert ők a 
jövő, ők határozzák meg gondol-
kodásmódjukkal a jövőnket, ők 
tudnak a legtöbbet tenni azért, 
hogy rendezett és tiszta környe-
zetben éljenek. Ebben a tanévben 
már ötödik alkalommal rendezte 
meg iskolánk, a Magyar AOTS 
társaság és Kiskunfélegyháza 
Önkormányzata a japán módszer 
alapján működő 5S napot június 
3-án, szombaton 10 és 13 óra kö-
zött a fenntarthatóság jegyében. 
A rendezvény célja a hatékony 
munkát elősegítő körülmények 

kialakítása és a biztonságos, 
tiszta környezet fenntartása. 
Nyolc helyszínen, nyolc csapattal 
folytak a karbantartási és felújí-
tási munkálatok. A csoportok 
megjelölése és összetétele is 
követte a hagyományokat. Színes 
sapkákkal megkülönböztetett kis 
közösségekben dolgoztak tanu-
lók, szülők, nagyszülők, tanárok. 
Kezük munkája nyomán többek 
között megújult a távolugrógö-
dör, a salakpálya, a gyülekezőtér, 
a hátsó udvar, a kerti tó kör-
nyéke, a tornaszertár, ültettünk 
virágokat, sor került a korlátok- 
és a biciklitárolók festésére is.  
E tanévben szemléletformáló cél-
lal külső helyszínekre is kiterjedt 
a munka: a kondipark, a Dózsa 
utcai játszótér, a Dózsa-szobor 
környékének rendbetételével. 
Az elvégzett feladatok ellenőr-
zése után a résztvevők a terített 
asztalok körül pihenhették ki a 
program fáradalmait.

Horváth Áron 7.b

A Vöröskereszt által szervezett 
elsősegély verseny városi fordu-
lójából a Kiskunfélegyházi Dózsa 
György Általános Iskola tanulói ju-
tottak tovább a megyei verseny-
re, amit Kiskőrösön rendeztek 
meg. Itt tanúbizonyságot tehet-
tek rátermettségükről a sokszínű 
szituációk megoldásában. Láttak 
el gerincsérültet, élesztettek újra 
csecsemőtől felnőttig CO mér-
gezés miatt. A tesztkérdésekkel 
pedig az elméleti tudásukat 

mérték fel. A versenyt diákjaink 
a negyedik helyen zárták. Jól 
érezték magukat a nap folyamán, 
tapasztalatokkal gazdagodtak , 
amit legközelebb a jogosítvány 
szerzésnél is kamatoztathatnak. 
A csapat tagjai: Bodor Boglárka, 
Sallai Anita, Tarjányi Tamara, Rabi 
Áron, Tarjányi Bence. Köszönjük a 
felkészítésben nyújtott segítséget 
Uljanics-Tóth Tímea védőnőnek.

Gratulálunk a szép eredményhez!
Ale Kornél 6.b

Megszületett a közlekedésbiz-
tonsági rajzpályázat vármegyei 
fordulójának eredménye. Nagyon 
sok szebbnél-szebb alkotás érke-
zett be, ezért nem volt egyszerű 
dolga a zsűrinek. Alsó tagozatos 

kategóriában Fekete Csilla 4.b 
osztályos tanuló 1. helyezést 
ért el. 

Gratulálunk a szép eredmény-
hez!

Kengyel Dominik 7.b

A Petőfi 200 országos irodalomversenyen Molnár Emma 5.b osztá-
lyos tanuló 1. helyezést ért el. Felkészítő nevelő: Hegedűsné Könyves 
Klára. Gratulálunk a szép eredményhez!                 Tomor Bence 7.a
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koreográfiát, amit a nővéremmel 
találtunk ki. Harmadik helyezést 
értem el, nagyon jó érzés volt.

A hetedik napon forgattunk 
és megvágtuk a kisfilmünket, 
aminek ezen a napon volt a 
mustrája. Napközben megtanul-
tam billiárdozni is, majd egész 
nap azt játszottuk. A Mustra 
nagyon jól sikerült. Nagy tapsot 
kaptunk. Ráadásul este volt 
a „Tábor embere gála”, ahová 
csinosan kellett megjelenni. Egy 
fiú nyerte meg a szavazást, aki 
esténként néha gitározott és a 
saját dalait énekelte nekünk.

A nyolcadik napon megtar-
tottuk az utolsó csoportfoglal-
kozást (mi csopifoginak hívtuk). 
Napközben billiárdoztunk, jég- 
krémeztünk. Este volt Táborzá-
ró, díjátadó, és Open Mic, ami 
olyan volt, hogy el lehetett egy 
mikrofonban mondani, hogy 
mit köszönhetünk a tábornak. 
Sokan sírtak is. Én is beszéltem 
ami nagyon jó érzés volt. 22:00-
tól az egyik táborvezető tag, 
akinek van bandája, előadást 
tartott, majd kezdődött a Záró-

buli. Hajnal fél 4-kor aludtunk el, 
mert még hajnalban pakoltuk a 
bőröndöt.

A kilencedik nap a búcsú napja 
volt. Bepakoltuk a maradék 
cuccot, és könnyes búcsút véve 
egymástól, mindenki hazament. 
Útközben még kirándultunk a 
Balaton partján, és élményekkel 
gazdagodva tértem haza.

Szunyi Léna 6.b

ELŐZŐ  ÉVBEN  TÖRTÉNTELŐZŐ  ÉVBEN  TÖRTÉNT
DUE médiatábor

Volt lehetőségem elmenni 
a 42. DUE médiatáborba, ami 
Balatonkenesén volt megren-
dezve. Lehetett jelentkezni kü-
lön csoportokba, mint például 
fotós, cikkírós, Instagram és 
TikTok videós stb. Én a youtuber 
és filmszerkesztős csoportba 
jelentkeztem, ami nagyon jó 
döntés volt. Nem ismertem sen-
kit, de ugyanolyan pozitivitással 
odaálltam úgy, hogy az egyik 
legfiatalabb voltam.

Már az első napon kaptunk 
feladatot: kisfilmet kellett ké-
szíteni magunkról. Mellé egy 
társat kellett választani, aki segít 
leforgatni a kisfilmhez való anya-
got. Egymásra találtunk egy 16 
éves, Eliza nevű lánnyal. Ő sem 
ismert senkit. Egyből nagyon jól 
kijöttünk egymással, és nagyon 
sokat beszélgettünk. Az ötlete-
lés után, este, jött a portya, ami 
egy vetélkedő volt. Össze kellett 
dolgoznunk, hogy az izgalmas 
feladatokat meg tudjuk oldani. 
Éjszaka a szobatársaimmal több 
mint 1 órát beszélgettünk.

Második napon megszólalt 
7:30-kor a DUE tábor RÉM ne-
vezetű rádióműsora, amit a 
rádiósok készítettek hajnalban. 
Ugyanígy volt déli és esti adás 
is. Elizával elkezdtünk forgatni 
a kisfimekhez, és megírtuk a 
szöveget. Minden nap volt Nap- 
inger, ami a DUE történetéről 
szólt. Este volt vitaest, különböző 
témákkal, én a „Magyarország 
vagy külföld” témára mentem, 
ami nagyon érdekes volt. 

A harmadik napon volt a Bűn- 
és Balesetmegelőzési Nap. A 

Napinger témája a „DUE táborból 
a főszerkesztői székbe” volt. Dél-
után nagyon sokat vágtam, szer-
kesztettem, mert ezen a napon 
volt a Mustra. Mindenki kisfilmjét 
levetítették az egész tábor előtt. 
A Mustra után mindenki gratulált 
a másiknak, ami nagyon családias 
érzést keltett bennem. Ezután 
jött a „Tábor belehúz” kvízes 
vetélkedő. A végén a DUE tábor 
saját zenéjére buliztunk.

A negyedik napon a pénz-
ügyekkel ismerkedtünk. Pénz-
ügyes kvízeket kellett megol-
dani. Strandra is mentünk, ami 
a szállás mellett volt. A filmes 
csoportban azt a feladatot kap-
tuk, hogy egy filmet kellett ké-
szítenünk saját forgatókönyvvel. 
Én két angol lánnyal kerültem 
csoportba, akik tudtak magya-
rul és Elizával. Az este 23:00-ig 
felezőbuli volt, amit nagyon 
élveztem. Mindenki mindenki-
vel táncolt, egy körben bulizott 
mind a 80 fő. Hihetetlen hangu-
lata volt a gyönyörű kék és pink 
fényeknek.

Az ötödik napon sokat ötle-
teltünk a forgatókönyv írásán. 
A Napinger témája „Mit adott 
nekünk a DUE”, melyet a tábor-
vezetőség 2 tagja tartott. Ezen a 
napon volt a hangmozi és a vetí-
tés. Egy magyar filmet néztünk, 
a Reménység Szigetet, aminek 
nagyon jó hangulata volt.

A hatodik napon a mentők 
jöttek ki előadást tartani. El-
kezdtünk forgatni, és  találtunk 
színészt is. Az esti program a Ki 
Mit Tud? volt, ahova én is jelent-
keztem. Eltáncoltam egy saját 
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– Iskolánk pedagógusa, Le-
hoczki László a vadgazdálkodós-
sal, hazai erdeink vadállományá-
val kapcsolatban tartott előa-
dást. A tanulók érdekességeket 
hallhattak az erdő állatvilágával 
kapcsolatban, és megismerked-
tek azzal, hogy milyen tudatos 
tervezőmunka szükséges az 
erdei ökoszisztéma működőké-
pességének támogatásához, és 
még ezen felül tanultak a védett 
állatokról, valamint a vadászat 
szabályozásáról is.

– Edit néni és Bátor újra ellá-
togattak az iskolánkba. Iskolánk 
diákjai játékos módon megis-
merkedtek a felelős állattartás 
szabályaival. Így már tudják, hogy 
miért fontos a mikrochip beül-
tetés, vagy az oltások beadása. 
Megismerkedtek a háziállatok 

alapszükségleteivel. Emellett még 
a tanulók egy izgalmas kutyabe-
mutatón is részt vehettek.

– A témahét keretén belül 
a legkisebbeket egy ,öttusa” 
keretén belül is megmozgatták 
tanáraik. Nagyon változatos fel-
adatokat kellett teljesíteniük:

1. Kenneltakarítás
2. Jutalomfalat gyűjtés
3. Gondozás
4. Felszerelés beszerzése
5. Agility
A próbákat alsós társaink lelke-

sen teljesítették.
Reméljük jövőre is lesz alkal-

munk részt venni a programokon, 
és még több izgalmas program-
ban lesz részünk.

Perlaki Máté 7.a

BefogadLAK

Állatvédelmi témahét

Az Állatvédelmi Témahét kere-
tén belül meghirdetett menhe-
lyépítő pályázaton BefogadLAK 
című pályamunkánk aranyfoko-
zatot ért el. A pályázat keretében 
újrahasznosítható anyagokból 
kellett egy menhelyet felépíteni. 

Az állatmenhely megalkotásakor 
a következő szempontokra kellett 
figyelni: újrahasznosított alap-
anyagok, térben kiállítható, stabil 
építmény legyen, kisállatok és 
gyermekek tudjanak benne közle-
kedni, figyelni kellett az állatjóllét 

megteremtésére, valamint nevet 
kellett adni a menhelyünknek. 
Három hétig vágtak, ragasztot-
tak, rajzoltak együtt gyerekek és 
felnőttek, mire az alkotás meg-
született. Nagyon „munkás”, de 
igazán gondolatébresztő projekt 

volt, amely összehozta a Dózsás 
közösséget, hiszen gyermek, 
tanár, technikai dolgozó egyaránt 
közreműködött benne. 

Gratulálunk minden közremű-
ködőnek!

 Csollár Virág 7.a

Másodszorra került megrende-
zésre iskolánkban az állatvédelmi 
témahét. Ennek keretein belül 
Edit néni irányításával sok izgal-
mas programon vehetünk részt 
az egy hét folyamán, és sok min-
dent megtanulhatunk a felelős 
állattartással kapcsolatban. Íme 
egy kis összefoglaló:

– Adománygyűjtés: Az Állat-
védelemi témahét keretében 
iskolánk diákjai a Fidó bácsi Köz-
hasznú Alapítvány kutyusainak 
gyűjtöttek tisztítószereket és 
ennivalókat.

– Fidó bácsi Közhasznú Ala-
pítvány munkatársa, Baranyai 
Récicza Tímea látogatott el az 
iskolánkba az Állatvédelmi Té-
mahét során. Az előadáson kide-
rült, hogy hogyan segíthetjük a 
menhelyek munkáját, mit értünk 
állatvédelem alatt és, hogy ez 

hogyan kapcsolódik az állatjóllét 
fogalmához. Megtudtuk, hogy 
milyen esetben beszélhetünk 
egy állat elhanyagolásáról, bán-
talmazásáról, és hogy ilyenkor 
mit kell tenni

– Tanáraink fontosnak tartják a 
tanulók tudásának kiszélesítését, 
empatikus képességeik maga-
sabb szintre emelését, ezáltal az 
etikus, felelősségteljes állattartás-
ra való ösztönzést. 

Iskolánk diákjai körében az 
online videók megnézése volt 
a legnépszerűbb, mert minden 
korosztály megtalálta a saját 
érdeklődési körének a megfelelő 
videókat. 

Megismerkedhettek hasznos és 
érdekes oldalakkal, ahol további 
érdekes feladatokat találtak, vala-
mint egy tudáspróbát is sikeresen 
teljesítettek.
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Bővült könyvtárunk idegen nyelvi kínálata

Hasznos iskolai információk

Különleges rajzóra Mesemondó verseny az 
alsó tagozaton

Intézményünkben e tanévtől 
kezdődött az angol nyelv emelt 
szintű oktatása. Diákjaink első 
osztálytól tanulnak idegen nyel-
veket. Tanáraink fő feladatnak 
tartják, hogy megteremtsék az 
idegen nyelven történő olvasóvá 
nevelés alapjait. Szeptembertől 
30 új angol nyelvű könyvet tud-
nak kikölcsönözni a tanulók az 
iskolai könyvtárból. Az angolt 
tanító pedagógusok az alsósok 
és a felsősök számára is rendeltek 
olvasnivalót. Kalandra fel!

Kengyel Dominik 7.b

Októberben ellátogatott hoz-
zánk iskolánk korábbi igazgató-
nője, Katika néni, a suli legújabb 
kiállítása miatt! 

Terbéné Katika néni tartotta 
ezt a különleges rajzórát az 5. a 
osztálynak. De miért volt ez olyan 
különleges? Nemcsak azért, mert 
Katika néni mutatta be, hanem 
azért is, mert a diákoknak lehe-
tősége volt a kedves tanárnőtől 
kapott, speciális papírra festeni 
akvarellfestékkel, majd kiállítást 
készíteni az elkészült művekből. 

De mindezt csak azután, hogy 
közösen megtekintették iskolánk 
legújabb festményeit. 

Hármas csoportokban vizsgál-
ták meg a műveket a megadott 
szempontok alapján. Ezután 
megbeszélték, ki, mit vett észre, 
kinek melyik tetszett. 

Majd érdekességeket hallhat-
tak az akvarellfesték történetéről. 
Reméljük nem csak a diákok, 
hanem Katika néni is jól érezte 
magát!

Fekete Csilla 5.b

2023. október 25-én tartottuk 
meg iskolánkban a hagyomá-
nyos mesemondó versenyün-
ket. Iskolánk fontosnak tartja, 
hogy megszerettesse a me-
seolvasást. Mivel a mese olyan 
lelki táplálék, amely egy életre 
nyomot hagy a gyermekben. 
„A mese játék, csoda, hit és 
lélek. Mosoly mindenki lelkére. 
A mese az gyógyír, az befele és 
kifele is gyógyít”. A hallgatósá-
got különböző stílusú művek 
repítették a mesék világába. 
A gyerekek felkészülten álltak 
a zsűri elé. A zsűri örömmel 
hallgatta a sok mesét.

A versenyen a következő ered-
mények születtek:

2. évfolyam
1. Virág Ádám 2.a Patyi Éva
2. Ladányi Milán 2.a Patyi Éva
3. Tonomár Natasa 2.b 
Felkészítő nevelő: Kovács Csilla
3. évfolyam
1. Pázmándi Bíborka 3.b 
2. Gáspár Andrea 3.a 
    Polyóka Zsófia 3.b 
3. Szabó Áron 3.b 
Felkészítő nevelők: Kovácsné 

Kosztor Marianna és Szabó Ildikó
4. évfolyam
1. Gyöngyösi Anita 4.b 
2. Takács Bella 4.a
 3. Nagy Zoé 4.b 
Felkészítő nevelők: Bán Anita 

és Dr. Gálné Marosvölgyi Virág
Németh Hanna 7.a

Iskolai telefonszám: 06-76/462-047

Iskolai e-mail cím: dozsasuli.felegyhaza@gmail.com

Iskolai honlap:  https://www.dozsagyorgyiskola.hu

Facebook elérhetőség: https://www.facebook.com/dozsasuli.

 felegyhaza

Ebédlemondás:  9 óráig lehetséges a másnapi étkezést 

 lemondani

Iskolaorvos:  Dr. Szolnoki Beáta

* telefonszám:  06-76/484-844

Iskolavédőnő:  Uljanics-Tóth Tímea

* e-mail cím:  uljanicstimea@gmail.com

* telefonszám:  +36 70 673 28 82

Írásos anyagokat a gyermekkel be lehet küldeni vagy az iskolai 

postaládába elhelyezhető.
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Felső Tagozatos családi nap

Az életre nevelünk

Idősek napja

Alsós családi nap

Köszönjük az eddig nyújtott támogatásukat, melyet a Dózsás 
gyerekekre fordítottunk. A jövőben is várjuk támogatásukat és 
segítségüket.

„Összefogás a Dózsás Gyermekekért Alapítvány”
Számlaszám: K&H Bank Zrt.

10400638- 50526882- 71541004
Adószám: 18340600-1-03

Az idősek világnapja alkalmából 
a kiskunfélegyházi otthonokban 
és klubokban adtunk gyönyörű 
előadást. Minden idősnek névre 
szóló ajándékkal kedveskedtünk a 
műsor mellé. A gyerekek előadása 
néhol mosolyt, néhol könnyeket 
csalt az idősek arcára. Tanáraink 

fontosnak tartják, hogy csökkent-
sék  a generációk közötti távolsá-
got, amit közös találkozások, ren-
dezvények által valósítanak meg.

Köszönettel tartozunk mind-
azért, amit az idős emberek tettek 
és tesznek értünk.

Miklós Lukács 6.a

Idén is megrendezésre került 
iskolánkban a felsős családi nap. 
Mint mindig most is hagyo-
mányosan meglett tartva az 
akadályverseny: 4. helyre jött a 
8. évfolyam, 3. helyen végzett 
a 7. évfolyam, 2. helyre került a 
6. évfolyam, 1. helyre küzdötte 

fel magát az 5. évfolyam! Míg a 
sorversenyek zajlottak, az anyu-
kák készítették bográcsban a 
paprikás krumplit. A főzőverseny 
eredményét megtartjuk titokban, 
hiszen úgyis tudjuk: mindenkinek 
a sajátja a legfinomabb! :) 

Tomor Bence 7.a

Egy szeptemberi délután meg-
telt iskolánk udvara szülőkkel 
és gyerekekkel az alsós családi 
nap alkalmából. Amíg a szülők 
feltálalták finomságokat, addig a 
gyerekek és a vállalkozó szellemű 
szülők egy játékos sorversenyen 

vettek részt. Ezt követően Kátai 
Tibi bácsi jóvoltából táncra per-
dültek, jókedvűen ropták kicsik 
és nagyok. A program önfeledt 
és bensőséges kikapcsolódást 
biztosított diákoknak és szülők-
nek egyaránt.

Horváth Áron 7.b

Iskolánk új főzőszakköre ismét 
belevágott a munkába. Ezúttal 
savanyúságot készítettek a di-
ákok. A közös konyhai munka 
igazán szórakoztató, főleg ha jó 
a hangulat.

Az elmúlt napokban a gyere-
kek azt tanulhatták meg, hogy 
a főzés tele van izgalommal és 
rejtélyekkel. Maga a szakkör 
arra képezi a tanulókat, hogy 
az életben önállóan eltudjanak 

készíteni egy egyszerű fogást. A 
főzés nem csak egy jó szórakozás, 
hiszen a koncentrációt, a logikát, a 
figyelmet, az esztétikai és kritikai 
érzeteket is fejleszti. Elég sok 
kihívás lakozik a főzésben, hiszen 
az új ízek és azok összehangolása 
sem egyszerű.

Mindenki nagyon sok izga-
lommal ált neki a munkának, ami 
nagyon eredményesen sikerült.

Molnár Emma 6.b



KISKUNFÉLEGYHÁZI DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA2023. DECEMBER 6. 7. 

Megérkeztek kis elsőseink
 

Ovi kupa a Dózsában

Elsős társainkkal 
beszélgettünk

Először érkeztek az iskolába 
kis elsőseink. A kapuban Gyenes 
Attila igazgató bácsi várta őket a 
tanító nénikkel, Leiz-Vidéki Anettel 
és Csanádiné Tarjányi Boglárkával. 
Az érkezés örömére mindenki egy 
kis ajándékot vehetett át igazgató 
bácsitól. A bevonulás után kezde-

tét vette a felfedezés az újdonsült 
iskolatársainknak. Kis elsőseink 
bejárták az iskola területét, ismer-
kedtek a különféle tantermekkel. A 
kaland során az igazgatói irodába is 
eljutottak, ahol Attila bácsi egy kis 
finomsággal vendégelte meg őket.

 Bitó-Galló Panna 6.b

A Dózsában immáron másod-
szorra került megrendezésre 
az Ovi kupa nevezetű játékos 
sportverseny. A verseny célja 
az volt hogy felhívják a f i -
gyelmet a sportok űzésének 
fontosságára. 

A verseny szervezői: Szurmikné 
Mészáros Anita, és Luchmann Peti 
ácsi voltak.

A vándorkupát a Százszorszép 
óvoda vihette haza.

Helyezések:
1. hely
SZÁZSZORSZÉP ÓVODA
Kiss Dávid
Görög Zétény
Polyák-Kis Balázs

Simon Gergő Keve
Sallai János
2. hely
KOSSUTHVÁROSI ÓVODA
Horváth István Milán
Dora Milán
Goth Csanád 
Fekete Luca Anna 
Antal Zoé
3.hely
DÓZSA ÓVODA
Zöldi Kolos
Halmi Dominik
Kovács Hanna
Szűcs Domonkos
Szabó Vivien Dzsesszika
Gratulálunk a szép eredmé-

nyekhez
Eszik Réka 7.a

Talán minden tanévet a legki-
sebbek várnak a legjobban. Idén 
szeptemberben is sok kis elsős 
töltötte meg az iskolaudvart, 
ki mosolygós, ki sírós szemek-
kel. Szinte mindegyikük nagyon 
várta már az iskolakezdést. Idén 
Németh Laura (1. a) és Szűcs 
Levente Flórián (1.b) válaszolt a 
kérdéseinkre. 

– Az iskola vagy az óvoda a 
jobb szerintetek?

Laura: – Nekem az iskola job-
ban tetszik, mert megtanulunk 
írni, számolni, olvasni.

Levente: – Szerintem is az iskola 
jobb, mert szeretek tanulni és 
itt lenni.

– Ki a kedvenc tanító néni-
tek? Mi a kedvenc tantárgya-
tok? Miért?

Laura: – Tamara néni, mert ő 
tanítja az angolt, ami a kedvenc 
tantárgyam.

Levente: – Nekem Barbi néni, 
az angol tanárom. Azért szere-
tem, mert jó sok dolgot tanulunk 
az órán. A kedvenc tantárgyam 
a rajz.

– Miért szeretitek az angol 
órát?

Laura: – Azért a kedvenc tan-
tárgyam, mert sokat játszunk és 
sok szót tanulunk.

Levente: – Azért szeretem, 
mert sokat tanulunk, énekelünk.

– Szeretitek a menzát? Mi a 
kedvenc ételetek?

Laura: – Az én kedvenc ételem 
a bolognai spagetti. Nagyon 
szeretem, de mindig megeszem 
a tízórait, ebédet, uzsonnát is. 

Levente: – Nekem a tejbegríz a 
kedvencem.

– Mennyire voltatok izga-
tottak a iskola első napján? Mi 
tetszett a legjobban.

Laura: – Nagyon tetszett az 
első nap. Olyan izgatott voltam, 
hogy nem tudtam, mit csináljak. 
Megismerhettem a tanító néni-
ket, és megtudtam hogy milyen 
óráim lesznek. 

Levente: – Nagyon jó volt a 
nap, kedvesek voltak a tanító né-
nik. A rajzóra tetszett legjobban.

 – Milyen barátságokra ta-
láltatok?

Laura: – Sok barátságra leltem. 
A legjobb barátnőm jött velem 
az óvodából, így nekem köny-
nyebb volt.

Levente: – Rengeteg barátom 
jött az óvodából, de sok új barátra 
is leltem.

Köszönjük szépen a válaszaito-
kat! Kívánjuk, hogy érezzétek na-
gyon jól magatokat az iskolában, 
és váljatok ti is igazi Dózsásokká! 

Szunyi Léna 6.b 
és Kis Adél 6.a
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Ha a tanár is ember, 
volt gyerek is?

Cserkésztoborzás

Pályaorientációs nap
Folytatjuk kedvenc sorozatun-

kat, melyben iskolán tanáraival 
beszélgetünk. 

Ebben a félévben Szurmikné 
Mészáros Anita nénire esett a 
választásunk. Anita néni még 
csak pár éve van iskolánkban, 
azonban hihetetlen lelkesedéssel 
vetette bele magát a munkába. 

Tesi óráin kellemesen megiz-
zaszt bennünket, gyógytestne-
velőként az alsósok gerincére 
ügyel ,  osztá ly főnökként az 
ötödikeset gardírozza, és DÖK 
vezető tanárként különböző 
szuper programokat talál ki 
számunkra. 

– Hova járt iskolába?
– Általános iskolában, a Kis-

kunfélegyházi Darvas Általános 
Iskolába, középiskolába a Móra 
Ferenc Gimnáziumba, és Pesten 
végeztem a Semmelweis testne-
velési és sporttudományi karán. 
Azon belül is gyógytestnevelési 
szakra jártam.

– Már gyerekkorában is ta-
nár szeretett volna lenni?

– Igen, én már óvodásként tanár 
akartam lenni.

– Miért választotta ezt a 
munkát?

– Már a nagypapám is tanár 
volt, és amint megtanultam járni, 
apukám vitt magával a Honvéd- 
pályára és már akkor is nagyon 
tetszett.

– Miért pont testnevelést?
– Nagypapám és apukám is 

testnevelő tanár volt, mivel én 
is ebben a közegben nőttem fel, 
elhatároztam, hogy én is az leszek.

– Mi vonzotta önt, hogy isko-
lánkban tanítson?

– Mindig is a kisebb gyerekkel 
való tanítás volt szimpatikus, és 
csupa jót hallottam erről az isko-
láról, és az itt tanuló gyerekekről.

– Tanítás mellett mennyire 
szokott foglalkozni a gyógy-
testneveléssel?

– Tavalyi évben minden hó-
napban jártam be az alsósokhoz 
gyógytestnevelést tartani, de 
most erre az időhiány miatt nem 
jutott lehetőség, A későbbiekben 
mindenképpen szeretnék gyógy-
testnevelést tartani.

– Milyen osztályfőnöknek 
lenni?

– Nagyon jó, nagyon-nagyon 
kedves osztályom van, nagyon 
szeretem őket.

– Milyen DÖK-ös vezetőnek 
lenni? 

– Ez már jóval mozgalmasabb, 
nagyon sokrétű a DÖK-ös munka. 
Sok feladatunk van, de vezetőként 
az a célom, hogy a diákok egyre 
több és minél izgalmasabb prog-
ramokban vegyenek részt. 

– Ki a példaképe?
– Az édesapám.
– Van-e esetleg hobbija?
– Hobbira nagyon kevés időm 

jut, de nagyon szeretek kézműves-
kedni. Nagyon szeretek hímezni, 
kis alkotásokat készíteni, varrni. 

Nagyon szépen köszönjük Anita 
néninek a válaszokat! Sok kedves 
tanítványt, és sikereket kívánunk 
a munkájához!

Molnár Emma 6.b 
és Ale Kornél 7.b

A kiskunfélegyházi 871. számú 
Szent Imre cserkészcsapat őrs-
vezetői iskolánk alsó tagozatos 
diákjainak tartottak játékos fog-
lalkozásokat a cserkészmozgalom 
megismerése céljából. Iskolánk 

évek óta sok közös programot 
szervez a félegyházi cserkészek-
kel. Reméljük, minél több diák 
kedvet kapott és csatlakozik a 
helyi cserkész közösséghez.

Földeáki Miklós 7.a

Idén is megrendezésre került 
iskolánkban a pályaorientációs 
nap, aminek a célja, hogy a 
diákok minél megalapozottab-

ban és időben felkészüljenek a 
pályaválasztásra. Az hogy mit 
tanulunk, és minek készülünk, 
sokáig befolyásolja az életünket. 
Szakmabemutatókon vehettünk 
részt, hogy minél jobban megis-
merhessük a Kiskunfélegyházán 
lévő középiskolákat. 

Ezen a napon nem csak a köz-
vetlenül pályaválasztás előtt álló 
diákok vehettek részt, hanem az 
alsós diákok is 1-4 osztályosok 
játékos formában ismerkedhettek 
meg a különböző szakmákkal.  
Kisfilmek, kreatív feladatok segít-
ségével mesélhettek és rajzolhat-
tak arról, hogy mivel szeretnének 
foglalkozni felnőtt korukban.

Csollár Virág 7.a
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1956-os forradalom Egy nap a gyermekekért - 
Rajzpályázat

Kiemelkedő eredmény a 
versmondó versenyen

Német nyelvi verseny

Újabb mézes reggeli 
a Dózsában

Iskolánkban idén is megemlé-
keztünk az 1956-os forradalomról 
a nyolcadik évfolyam előadásával. 
Ez Magyarország népének a 
sztálinista diktatúra elleni forra-
dalomra és a szovjet megszállás 
ellen folytatott szabadságharcra 
emlékezünk. Ez a 20. századi 
magyar történelem egyik leg-
meghatározóbb eseménye volt.  
A budapesti diákoknak az egye-
temekről kiinduló békés tünte-
tésével kezdődött 1956. október 
23-án, és a fegyveres felkelők 
felmorzsolásával fejeződött be 
a forradalom és szabadságharc. 

Köszönjük a nyolcadikosoknak a 
megemlékezést!

Perlaki Máté 7.a

„Magyarnak lenni: nagy s szent 
akarat” címmel hirdette meg a 
Palóc Társaság a Kárpát-medencei 
magyar diákok részére a Petőfi Sán-
dor és Sajó Sándor emlékére ren-
dezett szavalóversenyt. A szlovákiai 
Ipolyság város adott helyszínt a 
neves versenynek. A színvonalas 
és nehéz megmérettetésen Krizsán 

Luca 8.b osztályos tanuló képviselte 
iskolánkat. Luca a bírálóbizottság és 
Ipolyság városa polgármesterének 
különdíját vehette át. 

Felkészítő tanára volt Czigány-
né Forgó Zsuzsika néni

Gratulálunk a kiemelkedő ered-
ményhez!

Leiz Kolos 6.b

A Constantinum áltál 
újból megrendezésre 
került a Német nyelvi 
vetélkedő. Idén a 7. 
osztályos fiúkból álló 
csapat 2. helyezést ért 
el. Csapat tagjai: Ale 
Kornél, Fazekas Leven-
te, Talló Zétény.

Felkészítő nevelő: 
Hegedűsné Könyves 
Klára

Gratulálunk a szép 
eredményekhez!

Eszik Réka 7.a

Idén is megtartották az iskolá-
ban a mézes reggeli programot 
Kis Miklós és lánya. A mézzel és 
méhekkel kapcsolatos előadást a 
3.a. és 3.b osztálynak prezentálták. 
A gyerekek megismerkedhettek a 
méhek életével, a kaptárban folyó 
munka megosztásával, a méhész 
szerszámaival. Felpróbálhatták a 
méhész kalapot, kipróbálhatták a 
méhész füstölőt, megszagolhatták 
a viaszt, megkóstolhatták a virág-
port és a mézet.

 Hasonlóan a tavalyi évhez, is-
mét kihirdetésre került a, ”Méhek 
élete, élet a méhekkel” rajzpályá-
zat. A pályázaton korcsoporton-

ként lettek értékelve a rajzok, és a 
tanulók értékes nyereményekben 
részesültek.

A petőfiszállási méhész, és 
családja arra szeretné serkenti a 
gyermekeket és szüleiket, hogy 
karácsonykor és természetesen 
egész évben a helyi termelőktől 
vásárolt mézet használják a süte-
ményekbe, húsokra és rengeteg 
más ételbe. Igyanak sok mézes 
teát, illetve a gyerekek biztassák 
a szülőket arra, hogy a reggeli 
kávét is egy kis kanál mézzel 
fogyasszák el, támogatva ezzel a 
hazai méhész ágazatot.

Kis Adél 6.a

A House Ingatlanbázis egy 
rajzpályázatot „Egy nap a gyer-
mekekért” címmel. Mesés otthon 
volt a téma, amire iskolánk diákjai 
is nagy számban küldtek be raj-
zokat, alkotásokat. 

Helyezettek:
1.a osztály: 
Vidéki Balázs 

Ficsór Dominik Dávid 
Jókai Léna
1.b osztály:
Tímár - Kis Odett
Németh Eszter
Szűcs Levente
Németh Eszter bekerült a 3 

legjobb közé!  GRATULÁLUNK A 
SZÉP EREDMÉNYEKHEZ!!!     

Fekete Csilla 5.b
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Az újabb Mezgés sikerek „TÖK JÓ” DÉLUTÁN

Tökfaragó verseny

is részt vettünk. A Mezgé rajzpá-
lyázaton, és a Mezgé futamon.

A rajzpályázat eredmények a 
következők: 

Cekó Balázs 3.a ll. hely
Pázmándi Bíborka 3.b ll. hely
Kovács Léna 3.b oklevél
Gál Cintia 6.a oklevél
Görgei Ivett 7.b oklevél
A futam eredményeink pedig 

ezek:
1,3km: Farkas Lilla 1.helyen, 

Kis Eszter 2.helyen, megelőzve a 
felnőtt versenyzőket, és a két lány 
csak negyedikes!

Bali Noémi 4.b, és Szalkay Zoé 
szintén 4.b osztályos tanulók pe-
dig oklevélben részesültek.

Gratulálunk a szép eredmé-
nyekhez!

Kis Adél 6.a

Idén is megrendezésre került a 
Mezgé piknik, és mint az elmúlt 
években, most is hoztunk pár 
szép eredményt. Két versenyen 

Iskolánk diákönkormányzata 
ebben a tanévben is meghirdette 
tökfaragó versenyét. A pályázatra 
ötletesebbnél-ötletesebb alkotá-
sok készültek. Kalózok, cicák, hin-
tók, elvarázsolt kastélyok, üstök, 
bukósisakok, rémfejek, denevérek 
szállták meg az aulát. A kínálatból 
mindenki kiválaszthatta a neki 
leginkább tetszőt.
helyezettek:
I. Tóth Izabella 2.b
II. Nagy Zoé 4.b

III . Mizsei Anna és Pázmándi 
Boglárka 3.b
Különdíjasok: Farkas Botond 
2.a, Fekete Csilla 5.b, Kis Eszter 
3.b, Kovács Emma 1.b, Pázmándi 
Csongor 1 .b, Szurmik Emma 
Panka 2.a
Diákönkormányzat diákjai által 
díjazottak: Kis Eszter 4.a, Patyi 
Olivér 4.b, Szarvas Email 6.a, Szűcs 
Levente 1.b, Terjék Natália 3.a, 
Tóth Vencel 5.b, Sinkó Szonja 2.b, 
Tarjányi Gergő 1.b

A Leg kategória győztesei:
Legcsillogóbb Bitó-Galló Sára
Legkedvesebb Seres-Kovács Heléna
Legbékésebb Magyar Lola
Legminecraftosabb Görög Benett
Legviccesebb Nagy Máté
Legbaglyosabb Timár-Kis Odett
Legfélszeműbb Lenkefi Patrik
Legijesztőbb Nagy-György Barnabás
Legmohóbb Zöldi Vencel
Legvidámabb Tóth Árpád
Legördögibb Tarjányi Noel
Legrémesebb Bari-Kerepesi László
Legmacisabb Bitó-Galló Petra
Legszemesebb Papp Boglárka
Legfehérebb Gáll Bence
Legszínesebb Urbán Máté
Leghumorosabb Dobos Hanna
Legnégyzetesebb Tóth-György Alíz
Legtökfilkóbb Keleti Patrik 
Legdenevéresebb Mizsei Anna
Legvarrottabb Szabó Áron
Legtermészetesebb Felföldi Bence
Legpókemberesebb Torzsás Klaudia
Leghalloweenesebb Gáll Maja
Legmasnisabb Németh Zita
Legboszisabb Karádi Kornél
Legkócosabb Takács Bella/Takács 
Doroti
Legszörnyesebb László Nemere
Legrácsosabb Szalkay Zoé
Legkalózosabb Drozdik-Nagy Ákos

Legpókosabb Katona Áron
Legcicásabb Mészáros Lena
Legtréfásabb Seres-Kovács Henrik
Legházikósabb Kis Zétény
Legsokoldalúbb Miklós Lukács
Legtökösebb Tóth Kenéz
Legtökdenevéresebb Réczi Noémi
Legfélelmetesebb Papp Nóra/ 
Molnár Emma
Legmacskásabb Perlaki Máté
Legzöldebb Urbán Patrik
Elismerő oklevélben részesültek:
Bálint Olívia, Ficsor Dominik, 
Lugosi Zsófi, Lajos Dávid, Cekó 
Zalán, Borsos Milán, Győri Tamás, 
Süveges Szabolcs, Buchholz 
Jázmin, Szabó Botond, Németh 
Eszter, Varga Izabella, Balla Dá-
niel, Virág Ádám, Dobák Zsófi, 
Nagy-György Hédi, Ladányi Milán, 
Maráz Ákos, Maráz Bence, Mészá-
ros Igor, Fülöp-Illés Zétény, Balla 
Adrienn, Sasi Lotti, Cekó Balázs, 
Felföldi Bendegúz, Losonczi Olga, 
Bálint Olivér, Trjányi Nikolett, Balla 
Orsolya, Kócsó Zóé Anna, Páli 
Márk, Gyöngyösi Anita, Varga 
Alexa, Csányi Várzsony, Gémes 
Dániel, Karsai Fanni, Ladányi 
Lili, Karsai Zsófi, Magyar Malka, 
Banó-Szabó Blanka

Eszik Réka 7.a

A szünet előtti utolsó nap dél-
utánján az alsósok Szurmikné Anita 
néni szervezésével egy játékos 
délutánon vettek részt. A sorverse-
nyen a gyerekek évfolyamonként 

mérhették össze tudásukat az 
izgalmas, olykor vicces feladatok 
révén. Tényleg tök jó volt így zárni 
az őszi szünet előtti időszakot.

Bitó-Galló Panni 6.b
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DOBD A KOSÁRRA! Mészáros Gyula 
emlékverseny

U12 Serdülő Ökölvívó 
Magyar Bajnokság 

Focifesztivál

Dobd a kosárra! program ke-
retében a 3.a osztály részére 
toborzó foglalkozást szervezett 
az FTSI kosárlabda  szakosztálya. 
Diáktársaim nagyon nagy öröm-
mel fogadták ezt a lehetőséget 
Ficsór Mihály edző segítségével 
igazi kosarasoknak érezhették 
magukat. Ebbe a nagy szórako-
zásban Gyenes Attila igazgató 
bácsi is becsatlakozott. Nagy 
lehetőség volt ez diáktársainknak, 

így intézményünkben is tudnak 
kosárlabda edzésen részt venni. 
A program célja ugyanis, hogy a 
csatlakozó oktatási intézmények 
és a Magyar Kosárlabdázók Or-
szágos Szövetségének kölcsönös 
együttműködése alapján a kosár-
labda sportágat népszerűsítések, 
a gyerekekkel megismertessék 
rendszeres kosárlabda foglalko-
zások megtartása révén

Varga Fruzsina 7.a

A Puebla Focisuli rendezésé-
ben Októberi futballfesztivált 
rendeztek Budapesten. Az U9 
korosztályban A Félegyházi Térsé-
gi Sportiskola II. helyezést ért el. 

A csapat Dózsás tagjai: Lajos Le-
vente 3.b, Lajos Lóránt 2.b, Szabó 
Botond 1.b, Ramocsa Sándor 3.b.

Gratulálunk a szép eredményhez!
Földeáki Miklós 7.a

Mészáros Gyulára a legendás 
edzőre emlékeztek atlétikai ver-
sennyel október 5-én, a Darvas 
Általános iskolában. Rövid és 
hosszú távfutásban, távolugrás-
ban indulhattak a résztvevők.

 Az emlékverseny eredményei:  
60m Magyar Malka III.  Tarjányi 
Brigitta I.  Dénes Zoé III. Nagy Jáz-
min I. Szabó Ferenc II. Seres-Ko-
vács Henrik II. helyezés Távolugrás 
Gondi Hanna III. Tarjányi Brigitta 
I. Bakró Jázmin II., Gondi Levente 
II., Seres- Kovács Henrik II., Dénes 
Zalán II. helyezés 800 m Gondi Le-
vente I., Antal Vince III. Ramocsa 
Zsófia II. helyezés Váltó: 2012-es 
lány váltó II. helyezés: Gondi 
Hanna, Karsai Zsófia, Ladányi Lili, 

Magyar Malka fiú váltó II.helyezés 
Szabó Ferenc, Tóth Vencel, Kónya 
Martin, Gondi Levente 2011-es 
lány váltó II. helyezés: Németh 
Hanna, Rácz-Szabó Kata, Takács 
Noémi, Ramocsa Zsófia fiú váltó 
III. helyezés: Antal Vince, Makra 
Máté, Leiz Kolos, Seres-Kovács 
Henrik 2010-es fiú váltó II. helye-
zés:Dénes Zalán, Kocsis Gergő, 
Bálint Ákos, Faragó Szabolcs 
2009-es lány váltó I. helyezés: 
Magyar Flóra, Bakró Jázmin, Antal 
Fanni, Nagy Jázmin Összesítésben 
iskolánk a III. helyen végzett! 

Felkészítő nevelők: Szurmikné 
Mészáros Anita, Luchmann Péter

 Gratulálunk a szép eredményhez!
 Csollár Virág 7.a

U12 Serdülő Ökölvívó Magyar Bajnokságot rendeztek Egerben, 
melyen Ramocsa Zsófi U12 leány korosztály 36kg súlycsoportban II., 
Antal Vince 6.b osztályos tanuló U12 férfi 56kg súlycsoportban II. he-
lyezést értek el. Seregély Imre Gergő 7.b osztályos tanuló férfi serdülő 
korosztály 44kg-ban pontszerző 5.helyezést ért el. 

Felkészítő edző: Ramocsa Sándor
Gratulálunk a szép eredményhez!

Perlaki Máté 7.a
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Focikupa

Lakótelepi futóverseny

Ludas Matyi futam

Kenguru Kupa

2023.10.21-én került megrendezésre az I. FTSI Őszi kupa, melyen 
hat csapat küzdött meg az elsőségért. A meghívásos tornán az FTSI 
I. és II.-es csapatai mellett Kiskunmajsa, Csongrád, Bugac és a Kecs-
keméti UFC játékosai versengtek. Az megmérettetésen az U11 csapat 
I. helyezést ért el. A csapat tagja volt Páli Márk 4.b osztályos tanuló is.

Gratulálunk a szép eredményhez!
Földeáki Miklós 7.a

A minden évben megrendezett 
lakótelepi futóversenyen iskolánk is 
képviseltette magát. A következő 
eredmények születtek:

Szűcs Levente Flórián 1., Szabó 
Botond 2.,Zöldi Vencel 3., Szurmik 
Emma Panka 2., Szabó Áron 1., 
Tonomár Ákos 2., Tarjányi Zolna 
3., Tóth Noel 3., Gondi Hanna 3., 
Gondi Levente 1., Ramocsa Zsófia 
2. helyezés.

Pontszerzők: Bálint Olivia, Lo-
sonczi Olga, Bitó-Galló Petra, Gál 
Bence, Vidács Zalán, Kisgyőri Leven-
te, Farkas Lilla, Magyar Malka.

Összesítésben iskolánk a 3. helyen 
végzett. 

Gratulálunk a szép eredményhez!
Bitó-Galló Panna 6.b

Az FTSI Dózsa U11-es csapata 
is beszállt a Kenguru Kupa küz-
delmeibe, méghozzá szép ered-
ményekkel. Első ellenfelük a KKC 
Hetény csapata volt, akiket végül 
5-90 arányban legyőztek. A fiúk és 
lányok is szépen teljesítettek. A fő 
pontszerzők Kósa Regő és Fetter 
Mihály volt, de rajtuk kívül min-
denki maximálisan végrehajtotta 
a feladatát. A második meccsben 
ellenfelük a KKC Mátyás csapata 
volt, akiket végül 15 ponttal tudtak 
legyőzni. Ezzel a győzelemmel 
megnyerték a csoportukat. A 
csapat fő erénye a fegyelem volt. 
Amit az edzőjük kért tőlük, végre 

tudták hajtani, és meccs közben 
is sikerült a hibákat javítani. Az 
elmúlt 2 hónap munkája nagyrészt 
ebben jelent meg. A csapat tagjai: 

Csík Dániel, Kósa Regő, László 
Nemere, Németh Zsófia, Bognár 
Dániel, Tuska Martin, Patyi Olivér , 
Pap Boglárka, Mihály Zalán, Fetter 

Mihály, Fodor Bence. A csapat 
edzője: Ficsór Mihály.

Gratulálunk a szép eredményhez!
Horváth Áron 7/b

Iskolánk diákjai ismét sikeres 
futóversenyt tudhatnak maguk 
mögött, ugyanis az

V. Ludas Matyi utcai futóverse-
nyen igen előkelő helyekre tettek 
szert. Zöldi Vencel 1., Szurmik 

Emma Panka 3., Gondi Levente 
1., Szunyi Léna 2., Ramocsa Zsófi 
3. helyezést ért el. 

Gratulálunk a szép eredmé-
nyekhez!

Bakró Hanna 6.b
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Csanádi Imre: 
A karácsony akkor szép….

Csányi György: 
Télapó kincsei

Márton nap legendája
Valamikor réges régen élt egy-

szer egy kisfiú, akit úgy hívtak, 
Márton. Márton édesapja katona 
volt. Amikor a kisfiú nagyobbacs-
ka lett, ő is szeretett volna katona 
lenni és jelentkezett a római 
hadseregbe. 

Sisakban, páncélban, lóháton 
ülve kardozott bátran a csaták-
ban. Bátorsága mellett jószívű is 
volt, ezért katonatársai megsze-
rették őt. 

 Egy napon egy város felé lo-
vagoltak és az út szélén egyszer 
csak megláttak egy koldust.

Hideg volt, de a szegény koldu-
son alig volt valami ruha, reszke-
tett, fázott, amikor megszólította 
Mártont:

– Segíts rajtam, megvesz az 
Isten hidege!

Márton tanakodni kezdett, mit 
is adhatna ennek a szegény em-
bernek, mert saját ruháján kívül 
nem volt nála semmi más. Hirtelen 
levette köntösét, kardjával ketté-
vágta és az egyik felét a didergő 
koldusra terítette.  Később, amikor 
Márton lefeküdt aludni, különöset 

álmodott. Álmában Jézust látta, 
és a vállán az a fél köpönyeg volt, 
amit ő adott a koldusnak.  

Márton nemsokára otthagyta 
a hadsereget és pap lett belőle. 
Nagyon szerették mindenütt, 
mert jóságos volt és mindenkinek 
segíteni próbált.

 Az emberek hamarosan meg 
akarták választani püspöknek. 
Márton nem akart püspök lenni, 
aki díszes palotában lakik és 
szolgák veszik körül, ő ezután is 
egyszerű életet akart élni. Ezért 
elbújt az emberek elől, hogy ne 
találják meg. Képzeljétek, milyen 
jó búvóhelyet talált! A libák közé 
bújt el, az ólban.

 De a libák nem maradtak 
csendben, hangosan gágogtak, 
és gágogásukkal elárulták Márton 
búvóhelyét.

Így az emberek megtalálták 
és mégiscsak püspök lett belőle. 
Ezután is ugyanolyan jóságos 
és szerény maradt, mint előtte. 
Nagyon sokat segített a szegé-
nyeknek és az emberek egész 
életében nagyon szerették őt.

„Télapó! Télapó!
Hol van a te házad?
Ki adta? Ki varrta
báránybőr subádat?
Meleg, jó szívednek
honnan van a kincse?
Zimankós hidegben
van, ki melegítse?”
Szánomat szélsebes
három pejkó húzza,
kucsmás fenyők között
kanyarog az útja.
Nagy piros szívemnek
jóság a kilincse,
s édesanyák mosolygása
a legdrágább kincse.
Hidegben nem fázom
egyetlenegyszer sem:
az ő bársony pillantásuk
átmelenget engem.

A Karácsony akkor szép,
hogyha fehér hóba lép.
Nem is sárba, ebadta,
ropog a hó alatta.
Hegyek hátán zöld fenyő,
kis madárnak pihenő,
búcsúzik a madártól,
őzikétől elpártol.
Beszegődik, beáll csak
a karácsony fájának,
derét-havát lerázza,
áll csillogva, szikrázva.
Ahány csengő, csendüljön,
ahány gyerek, örüljön,
ahány gyertya, mind égjen
karácsonyi szépségben.
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Valami egé -
szen rej té lyes 
történik a hatal-
mas, ősöreg pla-
tánfa körül, ami 
az iskola udvarán 
áll… Martin, Betti 
és Kende szinte 
véletlenül fedezi 
fel, hogy a fába 
rejtett titkos ajtó 
a múltba vezet! 
A három kamasz 
Mátyás király ud-
varában találja 
magát . Hamar 
összehaverkod-
nak Mátyás tör-
vénytelen fiával, 
Corvin Jánossal, 
bár nem köny-
n y ű  h i r t e l e n 
eligazodniuk a 
hatszáz évvel ez-
előtti világban. 
Amikor a török Dzsem herceg egy különleges hangszert ajándékoz 
Beatrix királynénak, és a hangszer egyszer csak eltűnik, a négy gyerek 
nyomozni kezd… 

A szereplők útra kelnek az időben, és az olvasó egy fordulatos ka-
landregényt végigizgulva, szinte észrevétlenül kerül közelebb az adott 
kor szelleméhez, fontos alakjaihoz. Utazzunk bármilyen messze is a 
múltba, egy biztos: ezeket a könyveket abszolút jó olvasni!

Bakró Hanna 6.b

Jági tanösvény

Téli madáretetés

Könyvajánló felsősöknek
A 4,3 km-es tanösvény kb. 5 

óra alatt bejárható tanösvény, 
mely kényelmes erdei  utakon 
vezet át. 2019-ben a tanösvényt 
felújították, kicserélték a táblákat, 
kijavították a korlátokat, hidakat, 
és még két új állomást is kiala-
kítottak a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park szakemberei. A tanösvény 
jelzése az itteni erdők egyik gya-
kori fajának, a kislevelű hársnak a 
levele, viszonylag sűrűn találunk 
jeleket a fákon, eltévedni szinte 
lehetetlen. A békáktól hemzsegő 
tó és környéke nagyon hangula-
tos. Kellemes túrázást! 

Csollár Virág 7.a

Iskolánkban minden évben 
odafigyelünk a madarainkra. Ma-
dáretetők, itatók és madárodúk is 
megtalálhatók az udvaron. Min-
den évben más-más alsós osztály 
a felelős a madarak etetésért. 

De mikor kezdjük el, és mivel 
etessük madarainkat? Ebben 
szeretnénk segítséget nyújtani.

* az etetési időszak az első 
tartós fagyok beköszöntétől ezek 
megszűnéséig, december elejétől 
március második feléig tart;

* eleségként bőven elegendő 
fekete napraforgót kitenni;

* emellett adható gyümölcs 
(alma és olyan szedhető bogyók, 
mint a vadszőlő, borostyán, tűz-
tövis, nyugati ostorfa);

* és akár némi állati zsiradék 
(elsősorban kacsa-, liba- és ser-
tésháj) is;

* az etető madarai nem élelmi-
szerhulladék-megsemmisítők, ne 
adjunk nekik ételmaradékot

* az etető mellett itassunk is 
* a költési időszakban, a fiókák 

kikelését követően ne etessük a 
madarakat

Perlaki Máté 7.a

Mészöly Ágnes: 
A királyné violája

Könyvajánló alsósoknak
Marc-Uwe Kling: A nap, amikor a nagymama tönkretette az 

internetet

„Csak EGYETLEN EGY-
SZER kellett Tiffaninak a 
nagymamára vigyáznia. 
És pont MA kellett a 
nagymamának az in-
ternetet TÖNKRETENNI. 
A teljes internetet. Az 
egész világon. Pompás!” 
Internet nélkül semmi 
nem olyan, mint ko-
rábban: Max nem tud 
a mobilján pötyögni, 
Lujza nem tud zenét 
hallgatni és a Nagy-
papa nem tud többé 
tévét nézni. Sőt Anya 
és Apa is nagyon korán 
hazajönnek, mert nem 
tudnak dolgozni. Senki 
nem tudja mihez kéne 
kezdjen így, internet nélkül. De aztán mégiscsak egy nagyszerű nap 
lesz belőle. Annak ellenére, hogy az internet tönkrement! Vagy talán 
pont azért? Nevetőizom torna az egész családnak! 

Közlekedj okosan!
1. Mindig időben indulj el otthonról! Ne 

siess, ne kapkodj!

2. Piros jelzésnél ne lépj az úttestre!

3. Ott menj át a túloldalra, ahol zebra 
van felfestve!

4. A járda szélén mindig állj meg! Csak 
akkor lépj az úttestre, ha az autók meg-
álltak!

5. Ne fuss az úttestre a guruló labda 
után! Az úttesten nem játszunk!

Ale Kornél 7.b
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Hát ki ne szeretne ka-
rácsonykor sütit enni?! 
Vannak hagyományos 
sütemények pl.: bejgli, 
vagy mézeskalács, de 
itt van egy új recept 
ami egyszerű, de mégis 
nagyon finom. Havas 
tobozok! Mivel nem va-
lószínű, hogy esni fog a 
hó, legalább havas télre 
gondolunk miközben 
eszünk.

Hozzávalók 
(kb. 10 darabhoz):
200g darált keksz  
4 ek. cukor vagy méz  
3 ek. kakaópor (cukor nélküli)    
2 cs. vaníliás cukor   
30g margarin    
6 ek. sárgabaracklekvár 
5csepp rumaroma (kihagyható) 
kb. 10 dkg Chocapic (csokis, kagyló alakú gabonapehely)
kb. 6 ek. porcukor
Készítsük el!
Összegyúrjuk a hozzávalókat, majd kúp alakúvá formázzuk őket. 

A gabonapelyhet tűzdelünk bele alulról fölfelé, porcukrot hintünk a 
tetejére. Tálalásig hűtőbe tesszük.

Ugye, hogy nem is olyan nehéz! Szerintem a karácsonyi vacsora 
asztalra kellene kerülnie!

Fekete Csilla 5.b

Ha egy hideg téli napon 
unatkozol, és nincs mit csinálj, 
akkor ezekkel a sorozatokkal/
filmekkel gyorsan elütheted 
az időt.

1 .David Beckham: egy híres 
focilegenda dokumentum-so-
rozata

2. Cobra Kai: egy karatés sorozat a küzdősportok szerelmeseinek 
(hamarosan új évaddal érkezik)

3. Wednesday: ha szereted a rémisztgetős sorozatokat, akkor ez 
tökéletes lesz számodra (új évad hamarosan)

4. A Grincs: szerintem ezt senkinek se kell bemutatnom. Tökéletes 
film karácsonyra.

5. StrangerThings: ezt is nagyon sokan ismerhetitek, (nagyobbaknak 
ajánlom)

6. Kém Kölykök: ez a film szuper lehet egy családi moziestre
7. Michael Jordan Az utolsó bajnokságig: ha odavagy a kosárlabdáért 

akkor ezt kötelező megnézned
8. Hubie a haloween hőse: halloween-i, vicces mi kell még ide?
9. A Mitchellék a gépek ellen: egy család története, egy jó választás 

lehet
10. Spongyabob ki a vízből!: jó film, ha már meguntad a sorozat 

változatát
Leiz Kolos 6.b

Haramiau szelencéje Karácsonyi süti recept

NeszTECH!

Netflix TOP 10

Haramiau szelencéje a rejté-
lyes szavak és trükkös tippek 
játéka. Vajon rá tudod vezetni a 
többieket a megoldásra egy szó 
alapján? Az asszociáció sosem 
könnyű, főleg ha nem jut eszedbe 
a megfelelő szó! Vajon mennyire 
leszel egyenes, és mennyire jár 
egy rugóra az agyad a többiek-
kel? A játékosok célja minél több 
pontot szerezni a jó tippek és 
tippeltetés által!

Előkészületek:
A szókártyák körülbelül felét 

tedd egy pakliként az asztal-
ra és helyezzétek mellé a Ha-
ramiau-lapkát és az átokkártyá-
kat. A maradék szókártyából a 
doboz bal oldalán alkoss egy 
paklit. Majd beszéljétek meg ki-
nek vált legutóbb valóra az álma... 
ő lesz a kezdőjátékos! A játékos 
egyszerre csak egy nyomot ad-

hat meg, valamilyen formában, 
amely kapcsolódik a feladvány-
hoz. A többiek fejenként csak 1x 
tippelhetnek. A nyomok egyet-
len szóból állhat, de valamilyen 
formában kapcsolódjon a titkos 
szóhoz.

Kör vége:
* Ha a titkos szót a megadott 

számú nyom alapján sikerül kita-
lálni, akkor a feladványt feladó 
játékos és a tippelő is kap pontot.

* Ha a titkos szót hamarabb 
találják ki, akkor csak a tippelő 
kap pontot.

* Ha pedig nem találják ki a 
szót, akkor senki sem kap pontot. 

Te készen állsz a szavak csatá-
jára? Tudsz jó tippet, utalást adni?

Tedd próbára a szó-tudásod és 
asszociációs készséged a pörgős 
Haramiau szelencéjében!

Miklós Lukács 6.a

Sziasztok! Ez egy újonnan ki-
jött NeszTECH! cikk, amiben egy 
újabb játékkal kedveskedünk! A 
játék neve: CROSSY ROAD. A játék 
célja, hogy a lehető legügyeseb-
ben haladj el utakon, folyókon, 
füvön és vasúton. A játékos egy 
kabalával játszik (például csirke, 
koala vagy nyúl). Számos akadály 
okozza azonnal a halált, például 
folyók, autók és vonatok. Ezen 

akadályok leküzdéséhez a játé-
kosnak előre kell haladnia, ha 
az út szabad, vagy át kell lépnie 
a folyó mozgó platformjain. A 
játék arról szól, hogy hogy szin-
teket kell teljesíteni, különböző 
figurákkal. Minél magasabbara 
érsz, annál nehezebbek lesznek 
az akadályok.

Kengyel Dominik 7.b
Tomor Bence 7.a
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KARÁCSONYI KERESZTREJTVÉNY

Idén kifejezetten 
hosszú lesz a téli 
szünet (szerencsére 
☺), ezért hoztam 
Nektek pár ötletet, 
mivel lehetne elütni 
az időt, a hosszú 
napokon. 

1. Korcsolyázás
2. Mézeskalácsot 

sütni a családdal
3. Séta egy havas erdőben
4. Bekuckózva nézni egy jó filmet
5. Szánkózás, bobozás
6. Hócsata
7. Forrócsokit inni
8. Síelés
9. Ha van kutyád azzal sétálni
10. A családdal társasjátékozni

Bitó-Galló Panna 6.b

Karácsonyi keresztrejtvény
1. Fazék a kalapja, répa az orra. 

2. Ez lapul a karácsonyfa alatt. 

3. December 6-án  nnepli névnapját. 

4. Az adventi várakoz s szimbóluma. 

5. Mikulás szánját húzza. 

6. Az adventi időszakban négyet gyújtunk.  

7. Mikulás más szóval. 

8. December 24-e. 

9. Itt született Jézus. 

10. Karácsonyi leves

A rejtvény beküldési határideje 2023. december . A helyes 

megfejtők között nyereményeket sorsolunk ki.


